

证券代码:300856 证券简称:科思转债 公告编号:2025-046
债券代码:123192 债券简称:科思转债

南京科思化学股份有限公司

【2025】半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,

投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司简介

1、公司简介

股票简称	科思股份	股票代码	300856
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前股票简称(如有)	不适用		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	陈宏伟	李翠婷	
电话	025-66699706	025-66699706	
办公地址	南京市江宁区经济技术开发大道19号九思国际企业总部7楼10楼	南京市江宁区经济技术开发大道19号九思国际企业总部7楼10楼	
电子邮箱	ksj@comsochem.com	ksj@comsochem.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	727,069,308.56	1,404,685,117.82	-48.67%
归属于上市公司股东的净利润(元)	65,266,988.47	421,489,813.03	-84.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	56,196,804.64	400,532,685.75	-86.23%
经营活动产生的现金流量净额(元)	59,675,090.79	573,282,069.08	-89.59%
基本每股收益(元/股)	0.1373	0.8389	-94.55%
稀释每股收益(元/股)	0.1373	0.8336	-93.53%
加权平均净资产收益率	2.34%	15.02%	-12.68%
	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,033,768,303.96	4,268,154,397.78	-5.27%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,762,798,813.68	2,771,383,361.83	-0.67%

3、公司股东数量及持股情况

单位:股

股票简称	科思股份	股票代码	300856
A股	上交所	龙版传媒	606577
变更前股票简称	不适用		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	孙福军	李玉萍	
电话	0451-58702967	0451-58702976	
办公地址	黑龙江省哈尔滨市松北区龙山路28号	黑龙江省哈尔滨市松北区龙山路28号	
电子邮箱	ltsm@126.com	ltsm@126.com	

2.1公司简介

股票简称	科思股份	股票代码	300856
A股	上交所	龙版传媒	606577
变更前股票简称	不适用		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	孙福军	李玉萍	
电话	0451-58702967	0451-58702976	
办公地址	黑龙江省哈尔滨市松北区龙山路28号	黑龙江省哈尔滨市松北区龙山路28号	
电子邮箱	ltsm@126.com	ltsm@126.com	

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,894.71	3,719,892,330.39	3,719,892,330.39
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	624,338,501.50	121,691,144.06	769,586,214.82
利润总额	120,064,966.92	134,666,752.39	129,344,127.36
归属于上市公司股东的净利润	120,043,688.08	106,375,589.76	102,562,189.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,360,880.86	97,541,625.68	93,009,088.76
经营活动产生的现金流量	-21,314,546.41	-85,580,863.54	-81,665,932.15
加权平均净资产收益率	3.17	2.28	2.78
基本每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386
稀释每股收益(元/股)	0.2701	0.2384	0.2386

2.3前10名股东持股情况表

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	5,723,113,083.81	5,694,379,927.39	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,891,106,		